
05/07/2024 10:29:40

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Página 1 de 2

$771,285,340.00

$615,579,648.28

$0.00

$0.00

$102,940,034.66

$35,300,364.62

$17,465,292.44

$0.00

$396,479,855.38

$396,479,855.38

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,167,765,195.38

$677,990,957.38

$294,481,321.07

$47,413,197.76

$336,096,438.55

$113,553,086.24

$22,800,200.00

$28,000,000.00

$0.00

$43,621,128.55

$19,131,757.69

$0.00

0.00

$0.00

$0.00

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión

     Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

     Contribuciones de Mejoras

     Derechos

     Productos

     Aprovechamientos

     Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

     Ingresos Financieros

     Incremento por Variacion de Inventarios

     Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

     Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de funcionamiento

     Sevicios Personales

     Materiales y Suministros

     Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

     Transferencias al Resto del Sector Público

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales

     Pensiones y Jubilaciones

     Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

     Transferencias al Exterior

$1,249,507,382.64

$945,513,550.95

$0.00

$0.00

$199,269,636.66

$63,507,591.80

$41,216,603.23

$0.00

$747,332,634.05

$747,332,634.05

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,996,840,016.69

$1,415,326,766.26

$539,111,046.91

$115,972,060.87

$760,243,658.48

$134,189,125.78

$43,135,000.00

$0.00

$0.00

$70,665,341.78

$20,305,984.00

$0.00

0.00

$82,800.00

$0.00

JUNIO     DICIEMBRE 



05/07/2024 10:29:40

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Página 2 de 2

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$182,070.25

$182,070.25

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$35,323,811.51

$35,323,811.51

$0.00

$38,820,031.69

$38,820,031.69

$865,869,957.07

$301,895,238.31

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Cobertura

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

     Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Provisiones

     Disminucion de Inventarios

     Otros Gastos

Inversión Pública

Inversion Pública No Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,744,028.67

$2,744,028.67

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$60,474,434.50

$60,474,434.50

$0.00

$35,655,284.98

$35,655,284.98

$1,648,389,640.19

$348,450,376.50

Art. 48 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental. Art. 66 fracción XXX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro


