

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS) 05/07/2024 10:29:40

	JUNIO	DICIEMBRE
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestión	\$771,285,340.00	\$1,249,507,382.64
Impuestos	\$615,579,648.28	\$945,513,550.95
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$102,940,034.66	\$199,269,636.66
Productos	\$35,300,364.62	\$63,507,591.80
Aprovechamientos	\$17,465,292.44	\$41,216,603.23
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$396,479,855.38	\$747,332,634.05
Participaciones y Aportaciones	\$396,479,855.38	\$747,332,634.05
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variacion de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$1,167,765,195.38	\$1,996,840,016.69
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de funcionamiento	\$677,990,957.38	\$1,415,326,766.26
Sevicios Personales	\$294,481,321.07	\$539,111,046.91
Materiales y Suministros	\$47,413,197.76	\$115,972,060.87
Servicios Generales	\$336,096,438.55	\$760,243,658.48
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$113,553,086.24	\$134,189,125.78
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$22,800,200.00	\$43,135,000.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$28,000,000.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$43,621,128.55	\$70,665,341.78
Pensiones y Jubilaciones	\$19,131,757.69	\$20,305,984.00
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	\$0.00	\$82,800.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00



SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS) 05/07/2024 10:29:40

Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$182,070.25	\$2,744,028.67
Intereses de la Deuda Publica	\$182,070.25	\$2,744,028.67
Comisiones de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Costo por Cobertura	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$35,323,811.51	\$60,474,434.50
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	\$35,323,811.51	\$60,474,434.50
Provisiones		
Disminucion de Inventarios		
Otros Gastos	\$0.00	\$0.00
Inversión Pública	\$38,820,031.69	\$35,655,284.98
Inversion Pública No Capitalizable	\$38,820,031.69	\$35,655,284.98
Total de Gastos Y Otras Pérdidas	\$865,869,957.07	\$1,648,389,640.19
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	\$301,895,238.31	\$348,450,376.50

Art. 48 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental. Art. 66 fracción XXX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro